MICUS

Managament Consulling GmbH

CHANCEN FUR GESCHAFTSMODELLE DEUT SCHER
UNTERNEHMEN IM EUROPAISCHEN UND GLOBALEN
GEOINFORMATIONSMARKT

GeoBusinessMaps

Ausgewahlte internationale Datenbezugsquellen

im Auftrag des

% Bundesministerium
fiir Wirtschaft
und Technologie

Eine Studie der
MICUS Management Consulting GmbH

Dusseldorf/ Berlin, Mai 2008



Anlage:
Chancen fiir Geschaftsmodelle deutscher

Unternehmen im Européischen und globalen Management Consulting GmbH
Geolnformationsmarkt

Ausgewabhlte internationale Datenbezugsquellen

AUSTRALIEN

BRASILIEN

KANADA

CHINA

INDIEN

RUSSLAND
SUDAFRICA

Kataster- und Liegenschaftsinformationen
Geologische Informationen
Umweltinformationen

Statistische Informationen
Meteorologische Informationen

Zentrale Kontaktstellen fir Geodaten



Katasterinformationen




Anlage:

Chancen fiir Geschaftsmodelle deutscher
Unternehmen im Europdischen und globalen
Geolnformationsmarkt

Name der Organisation

The Office of Spatial Data
Management (OSDM)

Addresse

Office of Spatial Data
Management

GPO Box 378
Canberra ACT 2601

Ansprechpartner/ E-mail

Mr Ben Searle
General Manager

OSDM

E-mail: ben.searle@osdm.gov.au

MICUS

Management Consulting GmbH

WWW

http://www.osdm.gov.au/

Instituto Brasileiro de
Geografia e Estatistica

Geography and Statistics

IBGE - Brazilian Institute of

Kontaktformular auf der
Website

http://www.ibge.gov.br/english/#sub geocienci
as

Management

Canada Centre for Cadastral

National Capital Regional
Office

Canada Centre for Cadastral
Management

Natural Resources Canada
615 Booth Street, 5th Floor
Ottawa, Ontario K1A OE9
FAX: 613-992-1122

Peter Sullivan, C.L.S., ALS, MBA

E-mail: psulliva@nrcan-
rncan.gc.ca

Tel: (780) 495-7347
Fax: (780) 495-4052

http://cccm.nrcan.ge.ca/english/datainfo _e.asp
#datasetcontact

Department of Land and
Resources (Bureau of
Surveying and Mapping)

E-mail: English@mail.gov.cn

http://english.gov.cn/2005-
11/30/content_113395.htm

Ausgewabhlte interntionale Datenbezugsquellen

Kataster- und Liegenschaftsinformationen




Anlage:
Chancen fiir Geschaftsmodelle deutscher

Unternehmep im Europaischen und globalen Management Consulting GmbH
Geolnformationsmarkt

Name der Organisation Addresse Ansprechpartner/ E-mail WwWw

bandpsoi@sancharnet.in http://www.surveyofindia.gov.in/

Business and Publicity
Directorate,

Survey Of India,

Post Box No.28
Hathibarkala Estate,
DEHRADUN-248001
Uttarakhand

Tel: 0135-2747051-58

Fax: 0135-2749793
The Land Insutite of Japan iThe Land Insutite of Japan E-mail: info@tochi.or.jp http://www.lij.jp/index.phtml?page=lij_englis
7-1, Nishishinbashi 1-chome, h/activities

Minato-ku, Tokyo, 105-0003

Survey Of India

Roskartografia Roskartografia Alexander Borodko http://www.roskart.gov.ru
2 korpus, 14 Krzhizanovskogo
str.; RU-117997 Moscow B- E-mail: info@roskart.gov.ru
218; Russia

Ausgewabhlte interntionale Datenbezugsquellen
Kataster- und Liegenschaftsinformationen 2



Anlage:

Chancen fiir Geschaftsmodelle deutscher
Unternehmen im Europdischen und globalen
Geolnformationsmarkt

Name der Organisation

Sella LV ZH[¢:88 Chief Directorate : Surveys
& Mapping

Addresse

Chief Directorate : Surveys &
Mapping
Private Bag X10
Mowbray

7705 South Africa

Tel: +27 21 658 4300
Fax (Sales): +27 21 686 9884

Ansprechpartner/ E-mail

E-mail: cdsm@sli.wcape.gov.za

MICUS

Management Consulting GmbH

http://w3sli.wcape.gov.za/

National Geodetic Survey

NGS Information Services,
NOAA, N/NGS12

National Geodetic Survey
SSMC-3, #9202

1315 East-West Highway
Silver Spring, MD 20910-3282

Tel: (301) 713-3242
Fax: (301) 713-4172

E-mail: ngs.infocenter@noaa.gov

http://www.ngs.noaa.gov/

Ausgewabhlte interntionale Datenbezugsquellen

Kataster- und Liegenschaftsinformationen
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Anlage:

Chancen flur Geschaftsmodelle deutscher
Unternehmen im Europaischen und globalen
Geolnformationsmarkt

Name der Organisation

Geoscience Australia
(Australian Government)

Addresse

GPO Box 378
CANBERRA ACT 2601

Ansprechpartner/ E-mail

E-mail: ref.library@ga.gov.au

MICUS

Management Consulting GmbH

WWW

http://www.ga.gov.au/

BRASILIEN

Brazil)

CPRM (Geological Survey of

Av. SGAN- Quadra 603 -
conjunto J, Parte A - 12 andar
Brasilia - DF - Brasil
70830-030

E-mail: seus@rj.cprm.gov.br;
cprmsede@df.cprm.gov.br

http://www.cprm.gov.br/

Geological Survey of
Canada

601 Booth St.
Ottawa, Ontario
K1A OE8

E-mail: questions@nrcan.gc.ca

http://gsc.nrcan.gc.ca/contact_e.php

CGS (China Geological
Survey)

24 Huangsi Dajie,Xicheng
District, Beijing 100011;
P.R.China

E-mail:
netcenter@mail.cgs.gov.cn

http://old.cgs.gov.cn/Ev/english.htm

Ausgewahlte interntionale Datenbezugsquellen

Geologische Informationen
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Chancen flur Geschaftsmodelle deutscher
Unternehmen im Europaischen und globalen
Geolnformationsmarkt

Name der Organisation

Geological Survey of India

Addresse

Geological Survey of India
Dy. D.G. (Map & Publication
Division), Central Headquarter
29, Jawaharlal. Nehru Road,
Kolkata-700016

Tel: (033) 22521533

Fax : (033) 22521534

Ansprechpartner/ E-mail

E-mail: dydgop4@cal3.vsnl.net.in

MICUS

Management Consulting GmbH

WWW

http://www.portal.gsi.gov.in

AIST (Geological Survey of
Japan)

1-3-1, Kasumigaseki
Chiyoda-ku, Tokyo 100-8921

E-mail: prpub@m.aist.go.jp

http://www.gsj.jp/Gtop/about_gsj.html

A.P. Karpinsky All Russia
Geological Research
Institute, VSEGEI

VSEGEI;
74 Sredny Pr;
St.-Petersburg, Russia;

Tel. +7 81232157 06
Fax+ 78123213023

Mr. Oleg Petrov (Director)
Mr. Vitaly Shatov

E-mail: vsegei@vsegei.ru

http://www.vsegei.ru

SUDAFRICA
South Africa)

GSSA (Geological Society of

P.O. Box 61809
Marshalltown 2107
Johannesburg, South Africa

E-mail: info@gssa.org.za

http://www.gssa.org.za/

Ausgewahlte interntionale Datenbezugsquellen

Geologische Informationen




Anlage:
Chancen fur Geschéaftsmodelle deutscher
Unternehmen im Européischen und globalen

Geolnformationsmarkt Management Consulting GmbH

Name der Organisation Addresse Ansprechpartner/ E-mail

USGS (US geological survey)iUSGS National Center; 12201 i
Sunrise Valley Drive; Reston, |
IVA 20192, USA ;

http://www.usgs.gov/

Ausgewahlte interntionale Datenbezugsquellen
Geologische Informationen 3
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Anlage:
Chancen fiir Geschaftsmodelle deutscher

Unternehmeh im Europaischen und globalen Management Consulting GmbH
Geolnformationsmarkt

Name der Organisation Addresse Ansprechpartner/ E-mail WWW
AUSTRALIEN Department of the GPO Box 787 http://www.environment.gov.au/
Environment, Water, Canberra ACT 2601

Heritage and the Arts

BRASILIEN INPE (part of Ministery of |Av dos Astronautas, E-mail: cbers@inpe.br http://www.ibge.gov.br/english/#sub_geocien
Science and Technology) 1.758 Jd. Granja - CEP: 12227- cias

010

Sao José dos Campos - SP
Brazil

Environment Canada Service Canada; E-mail: http://www.ec.gc.ca/
Ottawa (Ontario) K1A 0J9; sitecanadasite@canada.gc.ca
CANADA;

ATTN: CANADA SITE

SEPA (State Environmental {No.115 Xizhimennei http://english.sepa.gov.cn/
Protection Administration !Nanxiaojie, Xicheng District,
Beijing,

P.R.China (100035)

Ausgewabhilte interntionale Datenbezugsquellen
Umweltinformationen 1
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Chancen fiir Geschaftsmodelle deutscher
Unternehmen im Europdischen und globalen
Geolnformationsmarkt

Name der Organisation

Government of India,

Forests

Ministry of Environment &

Addresse

Paryavaran Bhavan,
CGO Complex,
Lodhi Road;

New Delhi - 110 003

Ansprechpartner/ E-mail

E-mail: envisect@nic.in

MICUS

Management Consulting GmbH

WWW

http://envfor.nic.in/

Ministry of the

of Japan)

Environment (Government

No. 5 Godochosha, 1-2-2
Kasumigaseki, Chiyoda-ku,
Tokyo 100-8975

E-mail: IDOSHAKA-N@env.go.jp

http://www.env.go.jp/en/

MINISTRY OF NATURAL
RESOURCES OF THE
RUSSIAN FEDERATION

RUSSLAND

4/6 Bolshaya Gruzinskaya St.,
Moscow 123812, Russia

Tel.: (095) 254-4800.

Fax: (095) 254-6610, 254-4310

http://www.mnr.gov.ru/

Ausgewabhilte interntionale Datenbezugsquellen

Umweltinformationen
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Chancen fiir Geschaftsmodelle deutscher
Unternehmen im Europdischen und globalen
Geolnformationsmarkt

Name der Organisation

SUDAFRICA Environmental Affairs and
Tourism of Republic of

South Africa

Addresse

315 Pretorius street

cnr Pretorius & van der Walt
Streets

Fedsure Forum Building
North Tower

2nd Floor (Departmental
reception) OR

1st Floor (Departmental
information center)
Pretoria, 0001

Ansprechpartner/ E-mail

E-mail: callcentre@deat.gov.za

MICUS

Management Consulting GmbH

WWW

http://www.environment.gov.za/

Environmental Protection
Agency

Environmental Protection
Agency; Ariel Rios Building;
1200 Pennsylvania Avenue,
N.W.; Washington, DC 20460

E-mail:
internet_support@unixmail.rtpn
c.epa.gov

http://www.epa.gov/

Ausgewabhilte interntionale Datenbezugsquellen

Umweltinformationen
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Anlage:
Chancen fiir Geschaftsmodelle deutscher

Unternehmel"l im Europaischen und globalen Management Consulting GmbH
Geolnformationsmarkt

Name der Organisation Addresse Ansprechpartner/ E-mail WwWw

client.services@abs.gov.au http://www.abs.gov.au/

Australian Bureau of Street Address: ABS House; 45
Statistics Benjamin Way; Belconnen ACT
2617

Postal Address:

Locked Bag 10;

Belconnen ACT 2616

BRASILIEN Brazilian Institute of E-Mail: ibge@ibge.gov.br http://www.ibge.gov.br/english/
Geography and Statistics —
IBGE

Canada’s National 150 Tunney's Pasture E-Mail: infostats@statcan.ca http://www.statcan.ca/

Statistical Agency Driveway

Ottawa, Ontario

K1A OT6
National Bureau of No. 57, Yuetan Nanjie, Sanlihe,|E-Mail: info@stats.gov.cn http://www.stats.gov.cn/english/
Statistics of China Xicheng District, Beijing

100826
Ministry of Statistics and  {M/o Statistics & Programme !{Shri P.H. Khopkar http://mospi.gov.in/welcome.asp
Programme Implementation Dy.Director.General http:/mospi.nic.in/cso_test1.htm
Implementation (Central iComputer Centre, East Block-
Statistical Organisation) 10, E-Mail: ph.khopkar@nic.in

R.K. Puram, New Delhi-110066 cc-mospi@nic.in

Ausgewabhilte interntionale Datenbezugsquellen
Statistische Informationen 1



Anlage:
Chancen fiir Geschaftsmodelle deutscher

Unternehmeh im Europaischen und globalen Management Consulting GmbH
Geolnformationsmarkt

Name der Organisation Addresse Ansprechpartner/ E-mail WwWw

Japan Statistics Bureau and {19-1 Wakamatsu-cho, E-Mail: Webmaster@stat.go.jp http://www.stat.go.jp/english/index.ht

Statistics Centre Shinjuku-ku, m
Tokyo 162-8668

Federal State Statistics 39 Myasnitskaya St.; http://www.gks.ru/eng/default.asp
Service Moscow 107450; Russia;
Tel: (095) 207-4902
Fax: (095) 207-4087

SUDAFRICA Statistics South Africa Mailing address: Private Bag {E-Mail: info@statssa.gov.za http://www.statssa.gov.za/default.as
x44; Pretoria; 0001 b
Visiting address: De Bruyn
Park; 170 Andries street;
Pretoria

FEDSTATS http://www.fedstats.gov/

Ausgewabhilte interntionale Datenbezugsquellen
Statistische Informationen 2
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Anlage:

Chancen flur Geschaftsmodelle deutscher
Unternehmen im Europaischen und globalen
Geolnformationsmarkt

Name der Organisation

Bureau of Meteorology
(Australian Government)

Addresse

GPO Box 1289
Melbourne VIC 3001
(700 Collins Street
Docklands)

Ansprechpartner/ E-mail

E-Mail: webclim@bom.gov.au

MICUS

Management Consulting GmbH

WWW

http://www.bom.gov.au/index.shtml

INMET - Instituto Nacional
de Meteorologia

BRASILIEN

Eixo Monumental Via S1
Sudoeste Brasilia-DF CEP:
70680-900

Francisco Quixaba Filho
E-Mail:
francisco.quixaba@inmet.gov.br

http://www.inmet.gov.br/

Atlantic Canada Weather

Inquiry Centre

70 Crémazie Street
Gatineau, Quebec
K1A OH3

E-Mail: enviroinfo@ec.gc.ca

http://www.ns.ec.gc.ca/msc/atl map e.h
tml

The China Meteorological
Administration (CMA)

http://www.cma.gov.cn/english/

India Meteorological
Department IMD

India Meteorological
Department

Mausam Bhawan,
Lodhi Road, New Delhi-
110003

http://www.imd.gov.in/

Ausgewabhilte interntionale Datenbezugsquellen

Meteorologische Informationen




Anlage:

Chancen flur Geschaftsmodelle deutscher
Unternehmen im Europaischen und globalen
Geolnformationsmarkt

Name der Organisation

Japan Meteorological
Agency

Addresse

1-3-4 Otemachi,
Chiyoda-ku,
Tokyo 100-8122

Ansprechpartner/ E-mail

MICUS

Management Consulting GmbH

WWW

http://www.jma.go.jp/ima/indexe.html

Federal Service for
Meteorologie and

Environmental Monitoring

Novovagankovsky Per., 12
Moscow, 123995
Tel: 252-55-04

252-94-84

255-24-34

A.Bedritsky -Head of Roshydromet

http://www.meteorf.ru

South African Weather
Service

SUDAFRICA

442 Rigel Avenue South
Erasmusrand

Pretoria

South Africa

http://www.weathersa.co.za/

NCDC (National Climatic
Data Center)

Federal Building
151 Patton Avenue
Asheville NC 28801-5001

E-Mail: ncdc.info@noaa.gov

http://www.ncdc.noaa.gov/oa/ncdc.html

Eine Liste aller weltweiten meteorologischen Dienste ist unter dem folgende Link erhaltlich: http://www.wmo.ch/pages/members/members_en.html

Ausgewabhilte interntionale Datenbezugsquellen

Meteorologische Informationen
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Anlage:

Chancen flur Geschaftsmodelle deutscher
Unternehmen im Europaischen und globalen
Geolnformationsmarkt

Name der Organisation

The Office of Spatial Data
Management (OSDM)

Addresse

Office of Spatial Data
Management

GPO Box 378
Canberra ACT 2601

Ansprechpartner/ E-mail

Mr Ben Searle
General Manager

OSDM

E-mail: ben.searle@osdm.gov.au

MICUS

Management Consulting GmbH

WWW

http://www.osdm.gov.au/

BRASILIEN Instituto Brasileiro de
Geografia e Estatistica
IBGE - Brazilian Institute of

Geography and Statistics

Kontaktformular auf der
Website

http://www.ibge.gov.br/english/#sub geocien
cias

GeoConnections

615 Booth Street; Ottawa ON;
K1A OE9

E-mail: info@geoconnections.org

http://www.geoconnections.org/en/aboutGeo
.html

Geological Survey of India

Geological Survey of India

Dy. D.G. (Map & Publication
Division), Central Headquarter
29, Jawaharlal. Nehru Road,
Kolkata-700016

Tel: (033) 22521533

Fax : (033) 22521534

E-mail: dydgopd4@cal3.vsnl.net.in

http://www.portal.gsi.gov.in

Ausgewabhilte interntionale Datenbezugsquellen
Zentrale Kontaktstellen fur Geoinformationen
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Chancen flur Geschaftsmodelle deutscher
Unternehmen im Europaischen und globalen

Geolnformationsmarkt

SUDAFRICA

Name der Organisation

The Geo-Information Society
of South Africa (GISSA)

Addresse

Ansprechpartner/ E-mail

MICUS

Management Consulting GmbH

http://www.gissa.org.za/

Federal Geographic Data
Committee
(FGDC)

590 National Center; Reston,
Virginia 20192

Ivan Deloatch:
E-mail: ideloatch@fgdc.gov

http://www.fgdc.gov/

Ausgewabhilte interntionale Datenbezugsquellen
Zentrale Kontaktstellen fur Geoinformationen




